



Enjoy the Dolce Vita.

Ny Kosmo L 105: En innovativ, kompakt og elegant planløsning

San Casciano in Val di Pesa, juli 2024

- *Ny Kosmo-planløsning med innovativt bo-koncept*
- *En kompakt og elegant model, udviklet til at maksimere de indvendige muligheder*
- *Kosmo L 105 vil blive lanceret på Düsseldorf Caravan Salon*

En ny, kompakt model, der yderligere udvider det rige portefølje af Kosmo-serien, fornyet til den nyeste standard i den sidste sæson.

Kosmo L 105 tilbyder en enestående planløsning uden sidestykke på markedet, designet til at maksimere boligarealet og rumme op til fire personer, både under rejse og ved parkering. Kun 599 cm lang og monteret på Ducato 35L, er Kosmo L 105 den perfekte kombination af kompakte udvendige dimensioner, sammenlignelige med dem af en campervan, og den indkvartering, der tilbydes af en lavprofilmodel designet som et mini-hjem på hjul.

Interiøret, i den elegante og moderne "Stone Grey & Forest Green" stil som gennem hele Kosmo-serien, er udviklet efter et multifunktionelt rumkoncept for at udnytte alle områder optimalt og tilbyde maksimal komfort til enhver tid ombord.

I dagkonfigurationen er det **åbne rum bagerst** karakteriseret ved et stort hesteskoformet opholdsområde bagtil, ideelt til lange aftener med venner, da det kan rumme op til 6 eller 7 personer ombord, når der er parkeret, takket være det større foldbare bord.

Der mangler ikke **dagslys** og **ventilation** ombord på Kosmo L 105: planløsningen inkluderer ikke færre end tre panoramavinduer, to tagvinduer og et stort skyview integreret i førerhuset, også hjulpet af et fuldt LED-system, der giver både direkte og indirekte belysning gennem hele køretøjet.



Enjoy the Dolce Vita.

Det elegante, funktionelle L-formede **køkken** er placeret foran indgangen og tilbyder en generøs arbejdsflade, rigelig og velorganiseret opbevaringsplads, et 140-liters køleskab og mulighed for også at installere en gasovn (tilvalg).

Kosmo L 105 er omhyggeligt designet ned til mindste detalje, inklusive **førerhuset**, der hurtigt kan omdannes til en sekundær opholdsstue takket være drejesæder og den foldbare konsol. Et ekstra rum, der kan blive et arbejdsområde for en laptop, en hyggekrog eller blot et behageligt morgenbord.

På vejen tilbyder Kosmo L 105 **fire typegodkendte sæder**. Udover førerhuset kan to passagerer også sidde i den panoramiske lounge bagerst, hvor sofaen tilbyder nakkestøtter og trepunkts sikkerhedsseler.

En af nyhederne, der vises for første gang på Kosmo L 105, er det **nye Vario badeværelse** (som også vil være på Kosmo L 319 og Kosmo H 1319): fuldstændig redesignet med stil, og det nye Vario badeværelse udnytter det tilgængelige rum optimalt for at optimere komfort, funktionalitet og ergonomi i enhver situation. En stor cirkulær håndvask og toilet med drejeskål, ridse- og vandafvisende Fenix overflade, et enkeltgrebsarmatur og store spejloverflader: det nye badeværelse tilbyder alt, hvad der er nødvendigt for brugerne til at fortsætte deres rutine ombord. Ventilationen og belysningen er også fremragende takket være det store tagvindue (40x40 cm) med transparent kuppel.

Pladsen inde i badeværelset er optimalt udnyttet: de tre skabe giver det nødvendige rum til at opbevare alle personlige ejendele og få en god start på dagen. Det er også nemt at skabe en rummelig brusekabine ved at rotere håndvaskvæggen, hvor bruseområdet er adskilt fra resten af badeværelset af sin faste sidevæg.

Der findes forskellige konfigurationer af soveområdet. De elektrisk betjente **hæve-sænkesenge bagerst** er generøst dimensioneret (op til 205 cm lange) og, når de sænkes, gengiver de komforten og stilen i Kosmo L 319 eller L 409 soveværelserne. På disse modeller, som på Kosmo L 105, kan de to hæve-sænkesenge samles, så de bliver til én stor seng. Lamelbunden med en ekstra pude skaber en stor dobbeltseng (205/190x200 cm), der kan bruges enten på langs eller tværs.

Betjeningen af det elektriske system til de to hæve-sænkesenge giver også adgang til et **andet soveværelse**: den U-formede opholdsstue kan nemt omdannes til en ekstra stor dobbeltseng (192x175 cm), hvilket bringer antallet af tilgængelige senge op på fire.

Opbevaringsplads ombord er forbedret af det dobbelte gulv, med to luger og to skuffer, samt garderoben. Garderoben i fuld højde har to tøjstænger (øverst og nederst), udstyret med lodret LED-belysning, for at give masser af plads og muliggøre nem opbevaring af alle beklædningsgenstande. Desuden er det bageste gennemgående rum, der tilgås via to symmetriske sidedøre, ideelt til opbevaring af sports- og campingudstyr.

Kosmo L 105 er unik i sin art, kompakt men komfortabel, og afspejler Laikas vilje til at tænke uden for boksen og tilbyde et originalt koncept, der giver brugerne frihed til at udnytte rummene præcis som de ønsker.



Kosmo L 105

- Fiat Ducato 35 Light, 140 HK, Common Rail Turbo Diesel
- Længde / Bredde / Udvendig højde: 599 / 232 / 295 cm
- Sovepladser: 4 (S)
- Seng i dinette (B x D): 201x186/180 cm
- Elektrisk hæveseng (B x D) [cm]: 205x70 / 190x70 | 200x205/190
- Opvarmning med varmluftssystem 6 kW Diesel



Enjoy the Dolce Vita.

Du kan downloade billeder her: <https://www.laika.it/wp-content/uploads/2024/07/Kosmo-L-105-Pictures.zip>

LAIKA, MED DIG PÅ DINE REJSER SIDEN 1964

60 år er gået, siden Giovanbattista Moscardini i 1964 grundlagde LAIKA og opkaldte det efter den første hund, der blev sendt ud i rummet. Fascineret af rumrejserne og de nye horisonter, der åbnede sig, lagde Moscardini grundlaget for det, der nu er en avantgarde virksomhed, som udmærker sig ved sin produktion af design og fremragende konstruktionsteknik. Laika Caravans tilhører Erwin Hymer Group og producerer køretøjer designet med fremragende konstruktionsteknikker, lavet til at holde og velegnede til enhver klima. Kundetilfredshed er Laikas hovedmål. Takket være sit team med omfattende kompetence og erfaring skaber Laika køretøjer med opmærksomhed på selv de mindste detaljer. www.laika.it/en/

ERWIN HYMER GROUP

Erwin Hymer Group er et datterselskab 100% ejet af THOR Industries, en af verdens førende producenter af fritidskøretøjer med over 32.000 ansatte. Erwin Hymer Group samler producenter af autocampere og campingvogne, reservedelsspecialister samt udlejnings- og finansieringstjenester under ét tag. Erwin Hymer Group inkluderer mærkerne Buccaneer, Bürstner, Carado, Crosscamp, Compass, Dethleffs, Eiddis, Eriba, Etrusco, Hymer, Laika, LMC, Niesmann+Bischoff, Sunlight og Xplore, autocamperudlejningsfirmaerne Crossrent, McRent og rent easy, chassisspecialisten Goldschmitt, reservedelsspecialisten Movera og rejseportalen freeontour. For mere information, se hjemmesiden www.erwinhymergroup.com.

Kontakt, Laika:

Anna Maria Fusi: email - annamaria.fusi@laika.it Tel. +39 055 80581

Roberto Gugliotta: email – roberto.gugliotta@laika.it Tel. +39 055 80581